

Fransa kabinesi gene düştü

Yeni kabineyi Daladiye kuracak

Hükümet projesi Ayan meclisinde 149
reye karşı 223 reyle reddedildi

Muvazene Vergisindeki tenzil

Yazan: Sa.

Büyük Şef'in yüksek direktifleriyle hazırlanan hükümet programında zaman ile mukayyet olarak tesis edilen buhran ve muvazene vergileri üzerinde durularak tetkikler yapılacağı ve bunların tahfifi için, bütçe muvazenesini bozmıyacak suretle senelere bağlı, hal çareleri aranılacağı tesbit edilmiştir.

Maliye Vekâleti, hükümet programında tahfifi derpiş edilen diğer vergiler üzerinde olduğu gibi, buhran ve muvazene vergilerinin tahfifi şekli üzerinde de etraflı tetkikler yapmış ve muhtelif ihtimallere göre muhtelif tahfif projeleri hazırlamıştır.

Hazırlanan projelerden biri, hizmet erbabının (memur, müstahdem, amele) ödemekte oldukları kazanç, buhran ve muvazene vergilerinin birleştirilmesi ve alınan aylık veya ücret ve ödemekte olan vergilerin yükününa göre müşterek nisbetler tesbiti ve tahfifin de bu müşterek nisbetler üzerinden yapılması ve diğerinde de buhran ve muvazene vergilerinin birinin tahfifi esasına istinad ediyordu.

Bu projeler üzerinde yapılan tetkikler sonunda, kazanç, buhran ve muvazene vergilerini birleştirerek tek vergi haline getirmekten ve tahfifi bu vergilerin hepsi üzerinden yapmaktan sa, buhran ve muvazene vergilerinin birer birer ele alınması ve evvelâ muvazene vergisinin tahfifi ile işe başlanması daha muvafık bulunmuş ve muvazene vergisinin tahfifine dair hazırlanan proje Kamutaya sevk olunmuştur.

Muvazene vergisi, memleketimizin dünya buhranının tesiri altında bulunduğu senelerde, 26-5-1932 tarihinde, kabul edilen bir kanunla tesis edilmiştir. Vergi, hizmet erbabının 20 lirayı geçen aylık ücret ve istihkakları üzerine mevzu'dur ve nisbeti, bu istihkaklardan kazanç ve buhran vergileri çıkarıldıktan sonra kalanın yüzde 10 udur. İstihkakları, gerek kazanç ve gerek buhran vergisine nazaran daha dar tutulmuştur. Bu itibarla bu vergi, hizmet erbabı istihkakları üzerine mevzu vergilerden mükellefi en çok olanıdır.

Buhran vergisine gelince: Bu verginin hizmet erbabına aid kısmı, Ankarada 60 ve diğer yerlerde 30 liraya kadar olan aylık ücret ve istihkakları tamamen ve 150 liraya kadar olan istihkakların da 30 lirasını mükellefiyet dışında bırakılmaktadır. Vergi nisbeti % 10 ile başlamakta ve 151 liradan yüksek istihkaklarda % 24 e kadar, müterakki bir tarzda yükselmektedir.

Muvazene ve buhran vergilerinin arasındaki en bariz farkı bilhassa az maaş alanlarda muvazene vergisinin daha ağır olması ve buhran vergisine tâbi tutulmamış olan istihkaklardan bir

-Sonu İkinci-

Başvekil Blum

Derhal istifa etti

Daladiye bu sabah kabineyi kuracak
Sosyalistler iştirak etmiyor. Komünistlerin vaziyeti belli değil

Paris, 9 Radyo - Ayan meclisi parlâmentoda za'yf bir ekseriyetle kabul edilen projeyi çok münakaşalı ve hararetli şekilde müzakere etmiş ve hükümet projesini madde madde reye koyarak 149 reye karşı 223 reyle reddetmiştir.

Kabine çekildi

Paris, 9 (Radyo) Ayan meclisinde hükümet projesinin reddi akabinde Blum Reiscumhur Lebrunu ziyaret ederek hükümetin istifasını vermiştir. Cumhuriyet Reisi istifayı kabul etmiş ve her men siyasi şeflerle temasa başlamıştır.

Yeni kabineyi bugün Daladye kuracak

Paris, 9 (Radyo) Reiscumhur Lebrun yeni kabineyi teşkil etmeye memur etmiştir. Daladye Cumhuriyetinin nezdinde çıkarken şu beyanatta bulunmuştur:

- Reiscumhur kabine teşkiline beni memur etti. Kabineyi pazar sabahı kurmaya çalışacağım azmin bu yoldadır.

-Sonu İkinci-

Hatayda delegenin yeni marifetleri

15 Seneye Mahkûm katilleri hapisneden çıkardı

Halbuki nefsinin müdafaa için bir tabanca
sı bulunan türkler hapisnelerdedürüyor

Antakya 8 (Hususî muhabiri) - Midenbo köyünden Abdülğafur, Kesep köyünden Bogos Menciyan, Kırkhandan Mehmet Kılıçoğlu adında ve on beşer sene hapis cezasına mahkûm üç kişinin cezası Delege tarafından hususî bir kararla affedilerek mahkûmlar serbest bırakılmışlardır.

Üç gün evvel Cistihadit jendarma karakolu tarafından Hasan Vezzan oğlu Şerif adlı birinin üzerinde 165 Fransız harp fişegi bulunan merkeze sevk edildiğini ve İttihadî Vatanî şeflerinin bu adamı kurtarmak için hükümet kapılarını dolaştıklarını yazmıştı.

Muvazene vergisinde yapılacak tenzilât

Tenzilât daha ziyade küçük maaşlardan yapılacak

Kazanç vergisinde de mühim değişiklik yapan bir kanun lâyihası hazırlanıyor

Ankara 8 (Hususî) - Öğrendiğimize göre, muvazene vergisinde tenzilât yapan kanun lâyihası Meclise sevk edilmiştir.

Bu lâyiha göre vergi nisbetinde beşte bir miktarında tenzilât yapılmaktadır. Muvazene vergisi, istihlak, kazanç, buhran vergileri çıktıktan sonra geri kalan kısmın seyyanen yüzde onu olduğundan önümüzdeki mali yıldan itibaren kesilecek miktar yüzde sekizdir. Beş senelik bir programla muvazene vergisinin tamamen ilgası cihetine gidilmesi düşünülmüştür.

-Sonu İkinci-

Çindeki harb

Japonlar

Cephelede fena vaziyette.
Büyük ordu çevrildi

Hankeu, 9 (A.A) Gazeteler neşrettikleri ikinci tabirlerle ce-nup Santug'unda katli muharebenin pek yakın olduğunu bildiriyorlar, Çin menbalarından gelen son haberlere göre, General Paiçüngsi cepheden çektiği bir telgrafta Japon kıtalarının Tai onçanga yakın bir yerde tamamen çevrilmiş olduğunu bildir mektedir.

ÇİNLİLERİN ZAFERİ

Hankeu, 8 (A.A) Royter muhabiri bildiriyor:

Taiçşvang muharebesinin katli safhası başlamadan önce Çin kuvvetlerine kumanda eden Tengenpo ve Kwanglinçeng, haraketlerinde muvaffak olmazlar sa idamlarına razı olduklarına dair bir vesika imzalamışlardır.

Muharebenin neticesi daha kararsız bir halde iken, Çinliler şiddetli bir mukabil taarruza geçmişler ve bu hücumdan sonra muzafferiyeti elde etmişlerdir.

Tokyo, 8 (A.A.) - Domei ajansı bildiriyor,

Harbiye nazırı general Sugiya ma, bugün kumandanlar önünde söylediği nutukta çin-japon anlaşmazlığının uzaması karşısında

(Sonu İkinci)

Suriyede karışıklıklar

Aşiretler

Hükümete karşı harekete geçiyor

Halep, 8 (Hususî muhabiri) - Cezirede Emir Müçhim aşireti ile diğer aşiretler arasında geçenlerde vukua gelen kanlı boğuşmalar, hükümet kuvvetlerinin müdahalesi ve bir nasiht heyetinin gitmesi dolayısıyla son günlerde durmuş ve çölde nisbi bir sükûn hüküm sürmeğe başlamıştır.

Fakat gelen son haberlere göre, bu sükûn muvakkattir ve Emir Müçhim, kendisine yapılan bütün sulh şartlarını kabul etmeye reddeylemiştir. Bu yüzden aşiretler arasında yeniden ve kanlı çarpışmaların başlamasından korkuluyor. Bu sebeple çöldeki aşiretler her taraftan külli yetli silâh ve cephaneye satın almağa başlamışlardır.

Silâh fiatları bu münasebetle dört beş misli fiata yükselmiştir.

Çölde durum gittikçe fenalaşmaktadır.

Tunusta

Milli hareket gittikçe genişliyor

Londra, 9 (Radyo) Royterin Tunus muhabirinden: Tunusta milliyetçilerin hareketi oldukça vahim mahiyet almaktadır. Milli komite tarafından verilen grev kararının dünden itibaren infazına başlamıştır. Bütün mağzalar kapanmış bu sabah zabıta ile bazı çarpışmalar olmuştur. Bütün muhalefete rağmen öğleden sonra nümayişler yapılmış iki kişi ölmüş 5 kişi yaralanmıştır. Karışıklık genişlemek istidadındır.

Hariciye Vekilimiz Mısırda

Mısır gazeteleri

Hararetli yazılarla Türkiyeye
hayranlıklarını bildiriyorlar

Rüştü Aras İstiklâlden sonra Mısır ziyaret eden ilk Hariciye Vekilidir

Kahire 9 (Radyo) - Bütün Mısır gazeteleri dost ve kerdeş Türkiye Hariciye Vekili Tefvik Rüştü Arasin bugün Mısır top raklarına ayak basacağını yazarak Rüştü Arası hararetle selâm lamaktadır.

Elmukattam gazetesi; Türkiye Hariciye Vekilinin bu ziyaretinin bir hâdise teşkil edeceğini yazarak Türkiye-Mısır münasebetlerinin tarihçesini yapmakta Mısırlıların büyük Türk inkişâbına hayranlıklarını tebarrüz ettirdikten sonra ziyaretin hayırlı merhale olmasını temenni etmektedir.

Frankist kıtalar denize doğru ilerliyor
Katalonyanın tamamen işgal gün meselesi halinde

343 bin nüfuslu 289 köy ve 20 bin kilometre murabbalık arazi işgal edildi

Saragos, 8 (A.A) - Denize doğru ileri hareketlerine devam eden ve Sierra del Monte Termel dağlık arazisinden geçen general Alonso kuvvetleri, ovaya inmişlerdir. Nasyonalistler şimdi hükümetçilerin Gandesa - Tortosa yolunda ilerliyen lejyonerlerin sağ cenahını tehdit etmek üzere hazırlanmakta bulundukları dağlık araziye çember içine almaktadır. Fena bir vaziyete girmiş olan cumhuriyetçiler bazı mntakalarda şarka doğru geri çekilmeye başlamışlardır.

Nasyonalistlerin 18 marttan bugüne kadar alan ileri hareketlerinin bilançosu şudur:

343,000 nüfusluk 289 köy ve 20,000 kilometre murabbalık arazi zapt edilmiştir.

Bugü cumhuriyetçilerin elinde bulunan Katalonya arazisi 22,000 kilometre murabbadır.

Frankistler Korsa'da

Salamanka, 8 (A.A) - Franko umumî karargâhı tebliğ ediyor:

Navar kuvvetleri Ribargorzone nehrini geçerek Korsaya varmışlardır.

Daha cenupta, Castello de Farfana ve Salaguer'i işgal ettik. Keza, Forkalli ile Garumba tepesi de işgal olunarak Ortella Morella yolu tamamen düşmandan temizlenmiştir.

Diğer taraftan gönüllü kıtaatı Şalemera ile Ebre'nin birleştiği noktaya varmışlardır.

Gudalahara mntakasında hatlarımızı ileriye sürerek düğmani takip ettik.

Roma müzakereleri son safhada

Anlaşma paskalyeden evvel imza edilecek

İtalya ve İngiltere birbirine karşı on esas üzerinde taahhütlerde bulunuyor

Roma 9 (Radyo) - Havastan: Salâhiyetli menbalardan öğrendiğimize göre İngiliz-İtalyan müzakereleri son safhalarına gelmiştir. Anlaşma Paskalyadan evvel imzalanacaktır. Kont Ciyano ile İngiliz elçisi arasında bugün de uzun bir müzakere cereyan etmiştir.

Anlaşmanın esasları:
Londra 9 (Radyo) - Gazeteler İngiliz-İtalyan görüşmeleri etrafında neşriyata devam ediyorlar. Eveningstandard gazetesine göre anlaşmanın esasları şunlardır:
1 - 1937 tarihli Centmens agremen'e göre İngiltere İtalyanın Akdenizdeki hayatı menfaatini tanımaktadır. Buna mukabil İtalya da Büyük Britanya ve İngiltere imparatorluğu için Akdeniz münakalâtının serbest olmasındaki esaslı menfaatleri kabul etmiştir.
2 - Her iki hükümet Akdeniz ile Kızıldenizde bir tahkimat

-Sonu İkinci-

İş kanunu sıhhat nizamnamesi

Devlet Şûrasında

Nizamname tehlikeli işlerde Çalışanları himaye edecek

İş kanunu mucibince tanzim edilerek iş dairesi mıntaka âmirliğine tebliği lâzım gelen ve fakat tatbiki bir hayli gecikmiş olan iş kanununa tâbi müesseselere âid sıhhat nizamnamesinin hazırladığı ve Şûrayı Devle te sevkedilmekte olduğu haber alınmıştır.

Pek yakında çıkması beklenen nizamnamelerin mühimlerinden biri de ağır ve tehlikeli işler hakkındadır. İş kanununun tatbikinden altı ay sonra meriyete girmesi icap ettiği halde bir kaç gecikmiş olan bu nizam

name ağır ve tehlikeli işlerde çalışan işçileri himaye etmektedir. Nizamnamenin tatbikine geçildikten sonra kadınlarla 18 yaşını ikmal etmemiş olan çocuklar bu gibi işlerde çalıştırılmaya caklardır. Ağır işlerde yaralanan ameleler sıhhatleri düzelineye kadar müessese tarafından tedavi ettirilecek ve işleyecek olan yevmiyeleri hastâ amelinen ailesine yardım yapılacaktır.

Ağır ve tehlikeli işler hakkındaki nizamnamenin sıhhat nizamnamesiyle birlikte tatbiki muhtemel görülüyor.

Emniyet memurları

Nasıl tekaüde sevk edilecek

Ankara — Emniyet İşleri Genel Direktörlüğü, yeni teşkilât kanununa göre muayyen yaş haddini doldurmuş olan memurları tekaüde sevkedecektir. Te kaüde sevkedecek memurların muamelelerinin yapılmasına şimdiden başlanacaktır. Bu memurlar 13 temmuz 1938 de emekliye ayırmış olacaklardır. 13 temmuzda tekaüde sevkedecek olanlar, 1304 doğumlu polis memurları ile bu derecedeki diğer memurlar, 1301 doğumlu komiserler bu dereceye muadil memurlar, 1299 doğumlu müfettişlerle bu dereceye muadil memurlar, 1296 doğumlu ikinci sınıf polis ve emniyet müfettişleriyle bu dereceye muadil memurlar, 1294 doğumlu birinci sınıf polis ve emniyet müfettişleriyle bu dereceye muadil memurlar ve emniyeti umumiye şube direktörleri ve birinci sınıf emniyet direktörlükleri fevkinde emniyet direktörleri ve muadil direktörlüklerle baş müfettişlerdir.

Bunlardan sicilli, iktidar, meslekî bilgisi ve sıhhi hali itibarıyla daha bir müddet çalıştırılmasında fayda umulanların hizmet müddetlerinin uzatılması için Emniyet İşleri Genel Direktörlüğü Bakanlar Heyetinden karar alacaktır. Vilâyetler bu gibilerin adlarını 15 nisana kadar Emniyet İşleri Genel Direktörlüğüne bildireceklerdir. Te kaüde sevkedeceklerin vesikalarnın tam yollanması ve bunların uzun zaman maassız kalmalarının önlenmesi Valiliklerden ayrıca istenmiştir.

Türkiye - Çekoslovakya

Ticaret münasebetleri genişliyor

Ankara — Çekoslovakya ile yapılan ticaret müzakereleri bugün bitti. Ticaret münasebetlerimiz son 3 sene içinde bir misli artmıştır.

1935 yılında Çekoslovakya 3 milyon liralık ihracat yaptığı halde 1937 yılında 6 milyon liralık ihracat yaptı. Yeni anlaşma ile münasebetlerimiz bir kat daha artacaktır.

Evvelce kontanjante olan mallardan pamuklu ve yünüler, mikdarla mukayyet olmaksızın pamuk, yün, yumurta ve tiftik ihracı şartıyla ithali temin edilmiştir.

Bütün dünya devletleri arasından Çekoslovakya ihracat yapanlar arasında Türkiye 6inci gelmektedir.

Subayların

Terfiine aid kanun layihası

Ankara, 8 (Hususi) — Ordu subaylar heyetinin terfilerine ait kanun layihası meclis ruznamesine alınmıştır. Layihaya göre bunlardan iki sene içinde kitada ve (Kurmay) vazifelerinde ehliyet göstererek liyakatları tasdik edilenlere iki sene kıdem zammı verilecektir. Bu iki senelik kıdemi alacaklardan verilecek tezi muvafakiyetle yazan ve liyakatları üst taraf âmirleri tarafından sırasıyla tasdik olunana tez talimatı şartlarına uygun olarak bir sene daha kıdem zammı verilecek üçüncü zümreye (Kurmay) yardımcı vazifelere seçilmiş olanlara bir seneden başka kıdem zammı verilemediği gibi bunlar (Kurmay) stajına da tâbi tutulmayacaklardır.

Muvazene vergisindeki tenzil

Birinciden artan kısmının da bu verginin mevzuu dahiline girer. Hükümet, tahfifine evvelâ muvazene vergisinden başlamış olmakla, yapılacak tahfiften her mükellefin istifade etmesini ve bu istifadenin merkezde 60 ve diğer mahallerde 30 liradan az olan ve buhran vergisinden istisna edilmiş bulunan aylık, ücret ve istihaklara da teşmilini temin eylemiş bulunmaktadır.

Muvazene vergisinin butçede çok mükim bir yer tuttuğu ve her yıl da verginin, kayda değer bir derecede, yükseldiği malumdur. 1935 mali yılında bu vergiden 16,283,007 ve 1936 da 18,891,790 lira lira bir hasılat temin edilmiş ve 1937 bütçesinde de bu vergi 17,560,000 lira olarak tahmin edilmişti. 1937 yılı sonunda 17,5 milyon lira tahmine mukabil, varidatta görülen inkişafı nazaran, bu vergiden 20 milyon lirayı mütevaciz bir hasılat elde edildiği anlaşılmaktadır.

1938 mali yılından itibaren muvazene vergisinde yapılması kararlaştırılan tahfif % 20 dir. Bu vaziyete göre, muvazene vergisi, nisbeti, ilk adım olarak, % 10 dan yüzde 8 e indirilmiş olmaktadır.

Bu tahfif ile bütçeden yapılmış olan fedakârlığın mikdarını, 1937 mali yılı sonunda bu vergiden elde edilecek hasılatı 1638 mali yılı içinde husulü kuvvetle melhuz inkişafı da ilâve etmek suretiyle tayin etmek ka bidir.

Hükümet programında, 1938 mali yılı içinde, vergi tahfiflerinden maada, mevcut hizmetlere ve bilhassa millî müdafaanın tak

Yeni Arazi vergisi kanunu projesi

Eski kanun Yeni bir proje ile tadil ediliyor

Finans Bakanlığı, arazi vergisi kanununun bazı hükümlerinin değiştirilmesi hakkında bir kanun projesi hazırlanmıştır. Bina ve arazi vergileri vilâyet hususî idarelerine devredildiği halde arazi vergisi kanunu üzerinde bir değişiklik yapılmadığından tatbiklerde zorluk çekiliyordu. Bu zorluğun giderilmesi ve arazi vergisi kanunundan sonra yürürlüğe giren iskân kanunu ile bu kanunun telifi maksadıyla arazi vergisinde lüzum görülen değişiklikler yapılmaktadır.

Projede Finans Bakanlığınca verilmiş olan salâhiyetler İç Bakanlığa devrolunmakta ve tadiller komisyonlarının kuruluş tarzı gösterilmekte. Finans memurlarının arazi vergisindeki vazife ve salâhiyetleri de vilâyet hususî idareleri varidat memurlarına verilmektedir.

Arazi kanunu, göçmenlere verilen araziyi üç sene müddetle vergiden muaf tutuyordu. İskân kanunu ise üç ve beş senelik arazi vergisi muafiyeti kabul etmiştir. Yeni proje bu iki kanun arasındaki birbiri uyumsuz hükümleri ortadan kaldırmaktadır.

Dahiliye Vekâletinin

Köy salmaları hakkında tamimi

Köyün mecburî işleri için toplanan salmayı vermek istemiye köylülerin, gelen haciz memurlarına karşı kapılarını kapamak suretiyle kurtulmağa çalıştıkları anlaşılmıştır. Köy kanunu bu gibi hallerde haciz memurlarının ne suretle hareket edeceği ni tasrih etmediği için tatbiklerde bazı karışıklıklar da görül mıştır. İç bakanlık alâkalılara gönderdiği bir emirde bu işin ıera kanununun umumî hükümlerine tâbi olduğunu bildirmiştir.

Mersin Ticaret ve Zahire Borsasında

1-7 Nisan 938 haftasında durum

BUĞDAY
Bu hafta piyasa 870 ton buğday gelmiştir. Borsada 300 ton şark serti muamele görmüşür. Fiyat 5,5875 kuruştur. Hari ce 100 ton ihracat yapılmıştır. Tahminî stok 2014 tondur.

ÇAVDAR
Bu hafta piyasaya 330 ton gelmiştir. Borsada 780 ton muamele görmüşür. Fiyatlar: M, V, T, 460—4,55 Fob 4,875 dir.

500 ton harice ihracat yapılmıştır. Tahminî stok 362 tondur.

ARPA
Bu hafta şehrimize 30 ton arpa gelmiştir. Borsada 130 ton muamele görmüşür. Fiyatı 3,625 dir. Mevcud stok 2228 ton tahmin edilmiştir.

ACİ ÇEKİRDEK
Bu hafta 33 kuruşdan 8500 kilo muamele görmüşür. Onton ihracat edilmiştir.

ANALIZ
Analiz servisinde bu hafta başlıca çavdar olmak üzere muhtelif maddeler üzerinde iştigal edilmiştir. Servisin inkişafı için çalışılmaktadır. Bu hususta Amerika ve Almanyadan kataloglar istenmiştir.

vîyesine aid olmak üzere, düşünülen fazla masraflar da göz önüne getirilince; yapılan tahfiflerin kıymeti ve ehemmiyeti de ha açık anlatılmış olur. Bu tahfif projesi, hükümetin, programında mevcut vaidlerin pek az bir zamanda realize edildiğini ifade eden vesikalardan biridir. (Ulus) - Sa.

Duçenin nutkunun İtalyanlar üzerinde bıraktığı tesir

Harb uzak

Çünkü henüz gaz maskesi dağıtılmadı

Musolini harb istemiyor. Harbi bu kadar şiddetle hazırlaması sulh içindir

Musolini, Millî müdafa bütçesi müzakere olunurken, Sena toda söylediği nutukta, bilhassa yeni harplerde, taarruza karşı en iyi müdafaanın, büyük şehirlerin boşaltılması olduğunu söylemiş ve hemen bugün küçük şehirlere, köylere yerleşeceklerin yumurta kapağı gelmeden tedbirli davranmış olacaklarını da ilâve etmişti.

Fransızca, "Entransijan", gazetesi bugün İtalyada halkın, Musolininin bu sözleri üzerine aldığı tedbirleri anlatıyor:

İtalyanlar biliyorlar ki, B. Musolini ortada ciddi birşey yokken hiçbir zaman böyle konuşmaz. Eski nutuklarına bakılırsa olmanın söylenmiş, tam bir hakikate uymayan bir kelime bulunmaz.

Onun için, kendi kendileri ne şöyle diyorlar:

Musolini bize büyük merkezlerden mümkün olduğu kadar uzağa kaçmamızı söylerken tabii birşey düşünüyordur. O, bizim bilmediğimiz şeyleri biliyor. Böyle bir tavsiyede bulunuyor, demek ki ortada vaki, elle tutulur, acele tedbirler alınması lâzım birşeyler var.

Musolini: Hemen bugün dedi Şunu da bilhassa işaret etti: Yarın, seferberlik ilân olduğunda zaman, trenler, yollar, asker nakline tahsis olunacağı için, tabii, halkı ve eşyalarını nakledemeyeceklerdir. Bunu için, İtalyanlar şimdi ne yapacak

larını şaşırmış bir vaziyette bulunuyorlar. Kendilerinden istenen bir hediye çağırılma veya bir emre itaat değildir: Kendiliklerinden ve kendi mesuliyetleri altında hareketleri isteniyor. Nasil hareket edecekler?

Diğer taraftan, şöyle düşünüyorlar: Harp her halde pek yakında olmayacak, çünkü hükümet halka gaz maskesi dağıtmaya daha başlamadı; zehirli gazlara karşı hiç bir sığınak yapılmadı yeraltında umumî sığınaklar kazılmadı.

Hakikaten öyle. Bundan bir kaç ay evvel Romada, belki yarım adanın diğer büyük şehirlerinde de, hava hücumlarına karşı, ışıklar söndürülerek, sokaklar dan itfaiye arabaları geçerek müdafa tecrübeleri yapıldı. Fakat, büyük bir müdafa tecrübesi değildi bu. O zaman halk yalnız, bodrum katlarına sığınmaları tavsiye olunmuştu. Bu tabii, kâfi bir tedbir değildir. Kim sede hava bombardımanı ile gelecek bir harp tehlikesi hissi yoktu. Acaba muharebe öyle birden bire mi kopacaktı?

Gene İtalyanlar şöyle düşünüyor:

Musolini harp istemiyor. Harbi bu kadar dikkatle ve şiddetle hazırlaması onu gayri mümkün hale koymak içindir. İleride düşman olacaklar bilsinler ki bize hücum ederse, pişman olacaklardır.

Naziler

Amerikada da faaliyetlere geçtiler

Bir tedhişçi cemiyet yakalandı 3 Alman tevkif edildi

Vaşington, 9 (Radyo) Geniş ölçüde tedhiş hareketi hazırlayan ve Nazi propagandası yapan bir cemiyet merkezinde zabıta tarafından araştırmalar yapılmış ve bir çok vesaik ele geçirilmiştir. Amerikalı ve yabancı olmak üzere 48 kişi tevkif edilmiştir. Bunların içinde 3 Alman da vardır. Suçları Amerikanın dahili ve harici emniyetini tehlikeye düşürmektir.

Roma müzakereleri

Birinciden artan

da bulunmadıklarını ilân edeceklerdir.

7 — İngiltere hükümeti ilk fırsattan istifade ederek Milletler Cemiyeti nezdinde teşebbüs te bulunacak ve bu Cemiyetin Habeş fütuhatını tanımak için azası hakkında koyduğu mükellefiyeti feshetmesini isteyecektir.

8 — Bir taraftan Habeshistan, diğer taraftan Sudan, Kenya ve İngiliz Somalisi arasında ki hududlar hususî komisyonlar vasıtasıyla süratle tehdit edilecektir.

9 — Her iki hükümet Kızd denizdeki Arab devletleri hakkındaki istatükoya dair olan 1927 beyannamesini teyid eder.

10 — İtalya İngiltere tarafından 1937 senesinde Aden üzerinde ilân edilen hâkimiyet hakkını tanıy.

11 — İtalya umumî harbten sonra Türkiyenin kendi lehlerine Filistinı terketmiş olduğu devletlerden biri olmak hasebiyle İngiltere buranın istatükosunda İtalyanın hukukunu haleldar edecek hiçbir değişiklik yapmamağa taahhüd eder.

Dahiliye Vekâletinin

Mezbaha plânları hakkında bir tamimi

İç bakanlık, Sağlık ve sosyal yardım bakanlığı tarafından sağlık esasına göre hazırlanan köy mezbahalarına ait plân ve talimatnameyi vilâyetlere göndermiştir. Bakanlık en küçük boyda hazırlanan kesim yerlerine aid bu plânın köyün kendi ihtiyacına göre aynı esaslara riayet şartıyla genişletilebileceğini 1937 ana plânına göre lüzumlu yerlere inşaata başlanmasını ve malî imkân nisbetinde kanaraların pazara kurulan ve et satılan yerler baş alınmak suretiyle plânlştırılması vilâyetlerden istenmiştir.

muvazene vergisindeyapılacak tenzilât

Birinciden artan biki şeklinde de mütalealara tesadüf edilmektedir. Diğer taraftan hükümet kazanç vergisinde de bazı değişiklikler yapılmasını derpış etmiş ve bu maksatla yeniden müblim bir kanun layihası hazırlamıştır. Layihada bugünlerde meclise sevkedilecektir. Bu layihaya göre serbest mesleklerden alınan kazanç vergisi haddi birinci sınıfta 750 lira olarak tesbit edilmiştir. Yine bu layihaya bağlı cetvelle Türkiye müblim ticaret erbabının çalıştığı şubeler tam olarak gösterilmektedir. Yeni layihada İzmir Enternasyonal fuarına aid satışlar hakkında da geniş muafiyetler vardır.

Çindeki harp

(Birinciden artan)

alınacak tedbirleri anlatırken, enternasyonal hâdiselerin aldığı şekilden doğan zorlukları kaydemmiş ve japon milletinin azçok uzak yerlerde mücadeleye devam için ihtiyacı olan bütün kuvvetleri seferber bir hale koyması icap edeceğini bildirmiştir,

Almanya ve Polonya tecavüzüne vesile arıyorlar

Sovyet gazetelerine göre:

Faşizm millî ekalliyetler sözünü istismar ediyor ve bununla sulh için değil kendileri için de tehlikeli oyun oynuyorlar

"Jurnal dö Mosku," millî ekalliyetler meselesini Almanya ve Polonyanın bir tecavüz vesilesi olarak kullandıklarını yazarak başmakalesinde diyor ki:

"Faşist Almanya, Çekoslovakya'daki almanlar etrafında esas sız gücü koparmaktadır. Bu Almanlar Çekoslovakya'da gerek devlet idaresi gerek maarif sahalarında fevkalâde mevcut 15,500 nahiyecininin 3,500 ünde ekseriyeti elde bulunduruyorlar. Devlet hizmetlerinde yüzde on ilâ otuz nisbetinde alman memur vardır. Almanların azim miktarda ilk ve orta okulları dört tane de yüksek okulları vardır. Çekoslovakya'daki almanlar vaziyeti diğer bütün garp memleketlerindeki millî ekalliyetlerin vaziyetinden çok daha iyidir.

Binaenaleyh Çekoslovakya almanların meselesi Hitlerçiler için yeni bir askerî sergüzeşt hazırlanmağa ve İngilizler için de mütearrız teşvik siyasetlerini muhik göstermeğe yaramaktadır. Almanya Avrupadaki alman ekalliyetlerine ancak kendi askerî plânları bakımından alâka göstermektedir. İşte bunun içindir ki Almanya, italyanlaştırmak lazıymı altında inliyen Tirol almanlarının vaziyetini bilmezlikten geliyor ve Polonya da zulme uğrayan iki milyon almanı hiç mevzuubahs bile etmiyor. Elde edilen son işaretlere bakılırsa, Almanya, bir Polonya

Çekoslovakya anlaşmazlığı takdirinde Çekoslovakya'da daha kolaylıkla tecavüz edebileceği kanaatindedir. Polonya, Çekoslovakya nüfusunun ancak yüzde 0,5'ini teşkil eden polonyalı ekalliyet meselesini istismar etmek suretiyle mezkûr ihtilâfi çıkarmaya yolundadır.

Mezkûr gazete, bizzat Polonya halkının yüzde kırk ekalliyetlerden mürekkep olduğunu ve bunların emsalsiz ziyâk ve zulme uğradıklarını kaydettikten sonra diyor ki:

"Faşist harp hazırlayıcıları millî ekalliyet meselesini istismar ederek yalnız sulh için değil, fakat bizzat kendileri için de tehlikeli bir oyun oynuyorlar. Millî ekalliyetler meselesine azami dikkat verilmek ve bir an evvel halledilmesi ve Avrupada askerî ihtilâflar çıkarmağa matuf tahrikler kâta süratle bir nihayet verilmesi lazımdır.

Fransa kabinesi gene düşüyor

— Birinciden artan —

Sosyalistler iştirâk etmeyecek

Poletik mehafil sosyalistlerin yeni kabineye iştirâklarını gayri muhtemel olduğunu beyan etmektedir. Komünistlerin halk cephesinden ayrılışının mayacakları henüz belli değildir. Daladyenin kabineyi teşkil etmekte zorluk çekeceği tahmin ediliyor.

Büyük Sahrada

Kadınları açık erkekleri peçe takan yer

Tuareg de emlak memuriyet, asalet unvan, imtiyaz hep kadınların

Şimdi Habeşistana umumi vali tayin edilen Dük d'Aosta 1932 ile 1935 seneleri arasında Büyük Sahranın içlerine doğru beş tetkik seferi yapmış ve bu seyahatlerinde bir çok ilmi meseleleri halle muvaffak olmuştur.

Bu meseleler arasında en teresani Tuareg meselesiydi. Tuaregler politika ve etnografya noktalarından fevkalade garip bir kabile olup büyük sahranın garp taraflarında yaşarlar. Bu kabileye mensup olan erkekler daima peçe ile gezerler ve bu peçeyi kadınların huzurunda ve geceleyin bile çıkarmazlar.

Evvelâ bu kabilenin hangi ırka mensub olduğu tetkik edilmiştir. Bazı kimseler Tuareglerin Berberilerden olduklarını iddia etmişler, bazıları ise onların riayet ettikleri âdetlere ve teamüllere bakarak Geremanatlar ırkına mensup olduklarını ortaya atmışlardır. Her halde Tuareglerin şimali Afrikada yaşayan en eski bir insan ırkına mensup olduklarına şüphe yoktur.

Tuareg kadınları fevkalade imtiyazlara maliklerdir. Yüksek ailelerde emlak, rütbe ve memuriyet ve asalet unvanları kadınlara aittir. Ölen kadından hayatta kalan kadına miras kalır. Asil bir Tuareg erkeğiyle asil olmayan bir kadından veya yabancıdan doğan çocuk asil sayılmaz. Halbuki asil olan bir Tuareg kadınıyla asil olmayan bir erkekten doğan çocuk asalet unvanı alır.

Küçük ailelerde dahi bir kadınıyla evlenmeğe inhisar eden aile hayatında dahi Tuareg kadınlarının malik oldukları haklar diğer Berber kabilelerindeki kadınların haklarından çok yüksektir. Evli

bir kadın ev işleriyle hiç meşgul olmaz, bu işleri hizmetçiler görürler. Evli kadın dostlarını ve arkadaşlarını ziyaretle vakit geçirir, bütün çiğner ve tek telli kemanını çalar. Diğer bir musiki aleti de «Table» dedikleri üzerine deri gerili olan kabaktır. Tuareg kadınları bir «Table», e malik olmayı asalet timsali sayarlar.

Tuareg erkeklerinin yüzleini örten peçe üç metre uzunluğunda bir örtüdür. Bu örtü yalnız gözler meydana kalacak şekil başa sarılır. Asil ve yüksek aileye mensub olan erkekler siyah veya mor peçe taşırlar ve aşağı tabakaya mensub erkekler ise beyaz peçe örtünürler. Erkek ancak bir odada yalnız kaldıkça peçesini açabilir. Bir erkeğin herkesin huzurunda dudaklarını göstermesi kadınlar tarafından ahlâka ve âdetlere muğayir bir hareket tarzıdır telâkki olunur.

Erkeğin peçe taşımalarının da dinî bir wana da vardır. Peçeli bir erkek Tuareg meşum tesirlere ve ruhunun çalınmasına karşı korunmuş sayılır. Tuareg kabilesi mensupları suyun düşmanlarıdır. Hiç birisi su ile yıkanmaz. Onların itikadına nazaran bir çok hastalıklar su ile temastan hasıl olur.

Tuaregler garib şekillerde zinetler taşırlar. Bu zinetler mavi dilh müsellesler, daireler, spiraller ve muhtelif haçlardan ibarettir. Haç kadınların sembolüdür. Büyük sahrada tetkikat yapan âlimlerin fikrine göre Tuareg kadınlarının yüksek bir içtimai mevkie malik olmalarının esaslarını tarihten evvelki en eski zamanlarda aramak icab ediyor.

Erkekmi istiyorsunuz Kız mı

Bir Alman doğum mutahassısı rahimdeki kızı erkek erkeği kız yapıyor muş

Yer yüzünde yeni bir haber çalkalanıyor. Bu haber, hikmet kanunlarının altüst olduğu haberidir. Königsburg hastanesi profesörlerinden B. Fiş Unterberger ortaya şöyle bir iddia attı ki bu iddiaya bakayd kalmanın imkânı yok ihtimali yoktur. Bu profesör diyor ki :

— Ben hâmile bir kadına sorarım : (Çocuğunuzun kız mı olmasını istiyorsunuz, erkek mi?) Kız istiyorsa kız, erkek istiyorsa erkek doğurur.

Profesörün iddiasına göre, bir senede yetmiş dört kız doğuracak kadının çocuğunu erkek yapmıştır.

Gene profesörün iddiasına göre, bu işi yapmak gayet basittir. Anneye her gün kuvvetli doz dikarbonat döşü vererek, vücudundaki kimyevi terekübâtı tasfiye etmek kâfidir.

Avrupa matbuatı tıb dünyasında buna dair anket açtılar :

— Acaba Alman profesörünün iddiası doğru mu ?..

Fransanın fen akademisi âzasından âlim profesör B. Kolleri :

«Doğru ise hayret ederim ! » dedi.

Dünyanın tanınmış doktorlarından B. Port :

— Şarlatanlık diyor, inanmam.

Fakat doktor Dövreneye mütereddidi; diyor ki :

— Bir şey olsa gerek. Çocuk rahme düştüğü ilk bir iki gün içinde ifrezatın asiditesi değişir. Eğer yüz çift üstünde tetkikat yapacak olursak, çocukların ana rahminde cinsiyetlerini değiştirmeye muvaffak oluruz.

Acaba bizim mütehassıslar bu mesele hakkında ne düşünüyorlar ?

Dünyada Neler oluyor ?

Balıkları taze tutmak

Balıkları taze tutmak için en iyi çare buzda muhafaza etmektir. Amma İngilizler diyorlarki;

— Buzda duran balık kolay kolay bayatlamıyor ancak tadını kaybediyor

Balıkları hemen taze tutmak hemde tadlarını kaybet tirmemek için bir çare bulunmuşlar evvelâ balıkları yüzde otuz oksijeni suya batırıyorlar sonra buza koyuyorlar balıkların eti bu suretle lezzetlerinden hiç bir şey kaybetmiyormuş.

Güzel havalalar

İstanbulda havalalar bir kaç gün güzel gittikten sonra yağmur başladı istanbulluların hepsi havalardan şikâyetçi Halbuki iyi ve güzel havalardan şikâyet edip şikâyetlerini ölümlerle neticelenecek hale gelenlerde var Meselâ Pariste bir aydan beri yağmur yağmıyor Bu yüzden bir adam intihara teşebbüs etmiş güneşe tahammül edemiyorum öleceğim demiş. Tahkik etmişler Şemsiye taciiri imiş adam.

Marseyez kimin

Almanlar Fransızları çıldırtacak , Fransızların öğündüğü millî marşları Marseyez Fransızların öz malı değilmiş Alman doktorlarından bay Hamma diyor ki ; — Marseyez küftesi Marseyezden yirmi sene evvel yazmış olan H. Itzmanın bir ilahi sidir

Fransızlar buna şöyle itiraz ediyorlar, — Olamaz Marseyez küftesi Bualomuz, bir manzumensinden ilham alınarak yazılmıştır.

Normandiyanın serveti

Normandiya dair bir broşör çıktı. Bu broşörde okuduğumuz bir statistiğe göre Normandiya'da senede 15 milyon hektolitre süt 2.115.000 kental yağ 10.025.000 kental yemiş ve sidrar istihsal ediliyormuş.

Normandiya'da 1.621.400 sığır 237.730 beygir 361.000 koyun 351.730 domuz üç milyon tavuk 3.750.000 tavşan varmış

Kadınve erkek için Arlon

Markalı Kol Saatleri geldi kol, cep, masa ve duvar saatlerini de tavsiye ederiz **SEDAH SAHİR SEYMEN** Uray caddesi No, 41 Mersin

Sayın Mersin Halkının Nazarı Dikkatine

karyola - Sandalya- Otomobil lastikleri Otomobil boyaları - Bisiklet parçaları Toptan ve perakende satılır Fiyatlar mutedildir. Sayın müşterilerimize teshilat gösterilir

ADRES : **O. Enver Özman**

İthalat - İhracat ve Komisyon evi Mersin Belediye Caddesi 3-30

Mersin Piyasası

9-4-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant 42,
Dağ mahı 29
Kapı mahı 29
Koza 6,25
Kırma 6
Kozacı parlağı -

buğday - çavdar

Sert şark 5,30
Yumuşak 5,25
Yerli buğdayı 4,25
Çavdar 4,50
Anadol yulaf 4,00

arpa

Anadol 3,62
Yerli 3,25
Nohut ekstra 6
Fasulye 7
Yulaf yerli 3,50
Mercimek yozgat 7-8
Sahlep 120-130
Tatlı çoğen 20
Balmumu 75,
Cebri 10-11
Susam 17,50

yapağı

Siyah 50-51
Şark 47-50
Anadol 50-51
Yıkılmış yapağ 80
Güz yunu 70
Konya malları tiftik

Yozgat Keçi kılı 50
» dabağ

pirinçler

Birinci nevi mal 17,5
İkinci nevi mal 285
Çay 109-110
Kahve

Deriler

Keçi derisi çifti
Koyun derisi kilosu
Sığır derisi tuzlu
Sığır hava kurusu
Manda derisi

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi 80
Acı » » 41,
Acı çekirdek 32
Urfa Yağı 90
İçel » 90

Nöbetçi Eczane bu akşam HALK Eczanesi

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait için		2000 K
SeneTik	1200 Kr	
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatin satırı 10 Kuruştur.

İLAN

İçel defterdarlığından

kazası Mahallesi Cinsi Miktarı Muhammen bedeli Mersin Nusratiye Tarla 12,866 6815 lira bono Hududu; Şarkan hark garben ahmet şimalen döneş oğlu cenuben nadir tarlalarile mahdut Mersin Nusratiye Tarla 22,056 19565 lira bono Hududu, Şarkan hark ve nadir garben şinkirmani ve avadis simalen hark cenuben misyo belar tarlalarile mahdut

Gayri mübadillerden andon lekerdepolos ve hissadarlarından metrük yukarıda hudut ve evsafı yazılı iki parça tarla mülkiyeti 16 hissa itibarile 10 hissasî hazîneye ait bulunduğundan bu on hissa gayri mübadil bonosile ve kapalı zarf usulile 21-4 938 perşembe günü saat 14 de defterdarlıkta müteşekkil komisyonunda satılacağından talip olanların yüzde 7 buçuk teminatlarını müstehiben müracaatları ilân olunur. 10-14-17-20

İLAN

Mersin gümrük müdürlüğünden

Muhtelif günlerde Mersine gelen Kıbrıslılara ait olup kumlukta güneş ve yağmur altında duran sandalların muhafazası gümrükçe müşkül olduğundan sahiplerinin ilân tarihinden itibaren on güne kadar ya bizzat veya vekil göndermek suretile gümrüğe müracaat ederek sandallarını almaları aksi takdirde gümrük kanununun muaddel 43 üncü maddesine dayanılarak satılacağı bu kuk usulü mahkemeleri kanununun 142 inci maddesi gereğince tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

Tarsus icra memurluğundan;

No. 938-148

Tapu No. Tarihi Cinsi Hektarı Metre M. Mevkii
3 Temmuz 336 Tarla 6 4351 incirli kuyu

Kıymeti beher H. 110 lira Hududu; Şarkan nehri cari garben hafız oğulları tarlası şimalen yine nehri cari cenuben karaca verese tarlaları

Vaziyeti hazırısı. Bu tarlanın aslı yetmiş dönüm olduğuna ve tahminen yarısını su götürdüğünü ve kırk dönüm kadar bir mahal kalmış olduğu

Alacaklı, Şehit mustafa mahallesinden durmuş oğlu mübaşir ahmet özcan

Borçlu, Şehit mustafa mahallesinden abdulgani verese leri.

Birinci artırmanın yapılacağı yer; gün, saat 11-5-938 çarşamba günü saat 9 dan 10 a kadar Tarsus icrasında İkinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 26 - 5 - 938 perşembe günü saat 9 dan 10 a kadar

1 - İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 11-4-938 tarihinden itibaren 938 - 148 No. ile tarsus icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malumat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 938 - 148 dosya numaralıle memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya millî bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerile birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu siciline sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalmışlardır.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malumat almış ve bunları temamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağırıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların bulunup ta bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklıların mecmuundan fazla çıkarsa en çok artırmanın taahhüdünü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve on beşinci günü aynı satta yapılacak artırmada işbu alacak 2280 numaralı kanun şumulüne dahil olduğundan genede yetmiş beşini bulmasa aksi takdirde gayri menkul satılmıyarak alacaklının alacağına karşı kanuni ipotek halini almak şartile beş taksitle beş seneye tecil edilecek ve mezkûr kanun şumulüne göre muamele yapılacaktır.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle almağa razı olursa ona, razı olmaz, veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir iki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 den hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize alıcıdan tahsil olunur. "123,"

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfikan bugayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve hususile le faiz ve masarife dair olan iddialarını ilân tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müsbitelerile bildirmeleri aksi halde hakları tapu siciline sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalmış oldukları cihetle alacaklıların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler 938 - 148 dosya numaralıle Tarsus icra memurluğuna müracaatları ilân olunur.

İLAN

Fabrikamız mamûlâtı kaput bezleri 1-2-938 tarihinden itibaren tesbit edilen satış fiyatları aşağıdadır.

	Genişlik	Tul	Fiyatı
	S. x m.	metre	lira k.
Seyhan bezi tip 2	75	36	7,25
" " " 2	90	36	8,39
Horozlu bez,,	6 75	36	6,70
" " " 4	75	36	6,35

- 1 - Satış peşin bedelledir.
- 2 - Bir balyadan aşağı satışlar için % 2 zam yapılır.
- 3 - Sif masraflarile balya ambalaj bedelleri müşteriye aittir.

Tarsusta M. Rasimbey F. müsteciri

Salih Bosna

Meşhur Sanat'kâr
Remzi Tezelin
Atatürk

Celâl boyar, Şük-rû Kaya, Ali Çe-tinkaya, Şükrü Sa-racoğlu, Saffet Arkan'a ait fotoğ-raflar geldi.

Sedad Sahir Seymen
Uray caddesi No. 41
Mersin

Yurtdaş.
23 Nisan
yaklaştı

Yeni mersin Basımevi
MÜCELLİT
HANESİ
Eskimiş, parçalanmış, fersude kitaplarınızı işe yaramaz diye atmamız, bir gün size lâzım olur. Kitaplarınızı, defterlerinizi, mücellithanemize gönderiniz.

Her nevi kitap ve defterler şık, zarif metin ve kullanışlı olarak citlenir.

Güven Sigorta
Sosyetesı

Sümer Bank
Emlâk ve Eytam
Bankalarının kurumudur

Tam türk

ve en güvenile nsigorta şirketidir

Hayat, yangın, Nakliyat, Kaza Otomobil sigortalarımızı en müsait şartlar ve tediye kolaylıklarile yapar.

Mersinde Mümessili
VASFİ ORGUN

Doktor
Muharrem Atası

Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden sonra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul eder.

ADRES: Camişerif Mahallesinde pazar caddesi
29 No.lu Hane.

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye müstahzeratı bulunur.

**TÜRK HAVA
KURUMU**
Piyangosu

Her Ayın Onbirinde
Çekilir

Her ocağı zengin eder.

Sizde Bir
dane alınız.

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatini göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhbi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırılmakta bulunduğumuzu arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçdikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiye'nin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

YENİ MERSİN EVİ
BASIM

Senelerce Evel Mersinde Kurulan
Bir Müessesedir
Harflerinin Hepsı Yeni Ve Çeşitlidir

Resmi devairve müessesatla ticurethanelereait her nevi defterler ve evrakı matbuaveasairi en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞLERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ
KİTAP, GAZETE
VE MECMUA
TABİNİ DERUHT
TE EDER.

KARTVİZİT
DAVET KART-
LARIZARFKA-
ĞIT BAŞLIK-
LARI TABEDİ-
LİR

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.



İHAŞ
MÜLVUSİ
1917-1918

İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası